
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1284 del 10/11/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1284 DEL 10/11/2022

OGGETTO:Agenzia delle Entrate - Riscossione; impegno di spesa per pagamento
cartella esattoriale.

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 29/12/2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022 – 2024;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2022, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2022 – 2024;

- Vista la cartella di pagamento n. 062 2022 00055144 00 000, dell’ammontare di
€ 2.947,66, notificata al Comune da Agenzia delle Entrate - Riscossione in data
01/11/2022 e finalizzata al recupero del contributo unificato relativo alla causa in
appello davanti al Consiglio di Stato, IV Sez., R.G. n. 3060/2018;

- Atteso che il Comune è obbligato per legge a corrispondere l’importo predetto;

- Ritenuto opportuno provvedere al pagamento in parola entro il termine assegnato
di 60 giorni dalla notifica della stessa cartella, onde evitare il decorrere degli
interessi di mora, con conseguente aggravio di spesa per l’Amministrazione;

- Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

- Visti lo statuto ed il vigente regolamento di contabilità,

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1284 del 10/11/2022

2 di 2

Di impegnare la somma di € 2.947,66 sul capitolo 580/05, “Spese legali”, del
bilancio di previsione 2022 - che presenta la necessaria disponibilità - in favore di
Agenzia delle Entrate - Riscossione, per il pagamento della cartella esattoriale di
cui in premessa.

Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n.

267/2000.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1180 N. 3244 € 2.947,66 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
Codice Fiscale: 13756881002 - P.Iva: 13756881002

Descrizione Impegni Assunti

Agenzia delle Entrate - Riscossione; impegno di spesa per pagamento cartella esattoriale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


